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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwo-
wych (nr 58)
10 sierpnia 2021 r.
Komisja do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych, obradująca pod 
przewodnictwem posła Marka Suskiego (PiS), przewodniczącego Komisji, roz-
patrzyła: 

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o systemie monitorowa-
nia i kontrolowania jakości paliw oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1463).

W posiedzeniu udział wzięli: Piotr Dziadzio podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowi-
ska wraz ze współpracownikiem. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Igor Amarowicz, Aleksandra Kacprzak 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Jarosław Lichocki, Konrad Nietrzebka  
– legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 

Przewodniczący poseł Marek Suski (PiS): 
Witam państwa bardzo serdecznie po ćwierćwakacyjnej przerwie. Otwieram posiedzenie 
Komisji do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych. Witam państwa i wszyst-
kich gości biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu. Stwierdzam kworum. Protokół 
ostatniego posiedzenia Komisji, wobec niewniesienia uwag, uważam za przyjęty. 
Szanowni  państwo,  porządek  dzisiejszego  posiedzenia  przewiduje  rozpatrzenie 

uchwały Senatu w sprawie ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości 
paliw oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1463). Senat zaproponował 11 poprawek. 
Zanim spytam o stanowisko rządu i ewentualnie Biura Legislacyjnego do poprawek, 

szanowni państwo, to powitam pana ministra Piotra Dziadzio, który reprezentuje rząd 
przy opiniowaniu tej ustawy, podsekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowi-
ska, głównego geologa kraju, pełnomocnika rządu do spraw polityki surowcowej pań-
stwa; pana Zdzisława Murasa, dyrektora Departamentu Prawnego i Rozstrzygania Spo-
rów w Urzędzie Regulacji Energetyki; panią Jolantę Pieńkowską, naczelnika Wydziału 
Jakości Paliw Transportowych i Bezpieczeństwa Technicznego w Departamencie Ropy 
i Paliw Transportowych Ministerstwa Klimatu i Środowiska; panią Elżbietę Piskorz, 
dyrektor Departamentu Ropy i Paliw Transportowych Ministerstwa Klimatu i Środo-
wiska. Wszystkich państwa, o których niestety nie mam informacji, a są, też witam ser-
decznie.
Szanowni państwo, mam w związku z tym pytanie do przedstawicieli Biura Legisla-

cyjnego o to, czy wszystkie te poprawki są legislacyjne i czy można poddać je pod głoso-
wanie łącznie?

Legislator Konrad Nietrzebka: 
Dzień dobry. Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Konrad Nietrzebka, Biuro Legi-
slacyjne. 
Szanowni państwo, oczywiście mając na uwadze zasadę indywidualizacji poprawek 

senackich, wskazujemy na aspekt  celowościowy przy  rozpatrywaniu  tych poprawek. 
Poprawki  te  mają  przede  wszystkim  charakter  doprecyzowujący,  w związku  z tym 
możemy przyjąć tę celowościową wykładnię i te poprawki można by było poddać pod 
głosowanie łącznie. Oczywiście zdanie i stanowisko strony rządowej ma istotny wpływ 
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w tym zakresie, bo być może niektóre  z poprawek będą opiniowane negatywnie,  ale 
to zależy tylko i wyłącznie od stanowiska strony rządowej. Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący poseł Marek Suski (PiS):
Bardzo dziękuję. Panie ministrze, jakie jest stanowisko rządu do poprawek Senatu?

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Piotr Dziadzio:
Stanowisko rządu jest takie, że powinniśmy przyjąć poprawki Senatu. Wszystkie zgło-
szone przez Senat.

Przewodniczący poseł Marek Suski (PiS):
Czyli rozumiem, że możemy poddać je pod głosowanie łącznie? Chyba że będzie jakiś 
wniosek pań i panów posłów o głosowanie rozdzielne nad poszczególnymi poprawkami. 
Nie ma takiego wniosku. Czy są zatem głosy w dyskusji nad poprawkami? Nie widzę 
zgłoszeń. 
Przechodzimy więc do głosowania  i w związku z zaleceniem Biura Legislacyjnego 

możemy poddać pod głosowanie wszystkie poprawki łącznie. Tych poprawek jest 11. 
A zatem, szanowni państwo, kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem 11 poprawek 

Senatu? Proszę o podniesienie ręki i oddanie głosu za. Tak, przy pomocy maszynek… 
Tak, guziczków, ale zwyczajowo podnosimy ręce podczas głosowania. Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. 
Jeszcze czekamy, bo widzę, że pan poseł dobiega. Czekamy chwilkę. Jeżeli już jeste-

śmy gotowi, to proszę o podanie wyników głosowania, chyba że jeszcze ktoś dobiega, 
ale jest tak jednoznaczny wynik głosownia, że nie ma większego znaczenia, nawet jeżeli 
ktoś dobiegnie. 
Szanowni państwo, ogłaszam wyniki głosowania. Jest 20 osób za, nikt nie był przeciw, 

nikt się nie wstrzymał, a zatem przyjęliśmy poprawki Senatu. 
Pozostaje jeszcze kwestia wyboru posła sprawozdawcy. Do tej pory była pani poseł 

Ewa Malik… Nieobecna. To może ja spróbuję zapytać pani poseł… Słucham? No wła-
śnie, gdzie jest pani poseł?
Szanowni państwo, to ja w takim razie proponuję pana posła Jana Warzechę jako 

sprawozdawcę, ponieważ nie mamy kontaktu z panią poseł, a jest potrzebny podpis. 
Jeżeli pan poseł wyraża zgodę…

Poseł Jan Warzecha (PiS): 
Wyrażam. 

Przewodniczący poseł Marek Suski (PiS): 
Pan poseł wyraża zgodę. Czy jest inna kandydatura? Nie widzę zgłoszeń. Stwierdzam 
zatem, że Komisja upoważniła pana Jana Warzechę do sprawozdania posiedzenia naszej 
Komisji. Dziękuję bardzo. 
Szanowni państwo, na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Dziękuję. Do zobaczenia. 


